[image: image1.png]

   РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (249) 41-1-45, факс: 8 (249) 41-3-10

РЕШЕНИЕ № LVI-3
от «20» декабря 2023 г.
О внесении изменений в решение

Районного совета депутатов

Муниципального образования

«Курумканский район»

от 14.02.2017 г. № XXXI-2

«Об оплате труда Главы

 муниципального образования

«Курумканский район» и лиц,

замещающих муниципальные

должности на постоянной основе

в районном Совете депутатов

муниципального образования

«Курумканский район»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Курумканский район», утвержденным решением районного Совета депутатов от 16.06.2005 № XVI-1, районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район» решил:
1. Внести следующие изменения в решение районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 14.02.2017 г. № XXXI-2 «Об оплате труда Главы муниципального образования «Курумканский район» и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов муниципального образования «Курумканский район»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Установить следующие размеры ежемесячного денежного вознаграждения:

1) Главе муниципального района – 80755 рублей;

2) Председателю районного Совета – 72680 рублей;

3) Председателю контрольно-ревизионной комиссии – 31619 рублей».

1.2. Пункт 4 Положения о премировании Главы муниципального образования «Курумканский район» и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов муниципального образования «Курумканский район» (далее – Положение о премировании), утвержденного приложением к решению районного Совета депутатов от 14.02.2017 № XXXI-2 «Об оплате труда Главы муниципального образования «Курумканский район» и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов муниципального образования «Курумканский район» изложить в следующей редакции:

«4. Основанием для выплаты премии Главе муниципального образования и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов муниципального образования «Курумканский район» является решение Комиссии по премированию Главы муниципального района и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов (далее – Комиссия).

Комиссия состоит из председателей 3 (трех) постоянных комитетов районного Совета депутатов районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район».

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют все члены Комиссии. На первом заседании Комиссии избирается Председатель Комиссии. Комиссия принимает протокольные решения большинством голосов от общего числа членов Комиссии.

В решении Комиссии указывается конкретный размер премии главе муниципального района и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в районном Совете депутатов, в зависимости от оценки результатов их работы за отчетный период (квартал, полугодие, год).
Исключить пункты 5-8 Положения о премировании.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                                 Н.В. Сахаров
Глава                                                                                                      Л.Б.Будаев